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Poznań, dnia 21 grudnia 2021 r.  

     

Pełnomocnik zamawiających: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

NIP 782 101 65 14 

 Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z postępowaniem o udzielenie 

zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1)   Pzp, p.n.: 

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla jednostek oświatowych 

Powiatu Oleśnickiego na okres od 01.02.2022 r.  do 31.08.2022 r.” 

 

1. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 23.12.2021 

r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

Termin po zmianie: 

Składanie ofert: do dnia 17.01.2022 r. godzi.10:00. 

Otwarcie ofert: dnia 17.01.2022 r. godzina 10:15. 

Termin związania z ofertą: 15.02.2022 r. 

 

2. § 6 PPU - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 

 

3. § 6 PPU ust. 1 i ust. 4 - W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie 

wysokości kar (kolejno): do 5% (ust. 1), 20% (ust. 4 ) i 10% (ust. 4). 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i obniża wysokość przedmiotowych kar 

umownych. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 2 do SWZ i opublikował 

załącznik nr 2 do SWZ stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 

4. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 

12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla 

umowy krótkoterminowej? 

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa 

gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej 

doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.  

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych 

miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym . 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Tak, Zamawiający chce zawrzeć umowę na okres krótszy niż 12 miesięcy.   

Zgodnie z  zapisami w taryfie pkt 5.3.17.: 
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W przypadku, gdy dla danego Miejsca odbioru o mocy większej niż 110 kWh/h, 

czas realizacji Umowy, zawartej na okres co najmniej 12 miesięcy, był krótszy niż 

12 miesięcy na skutek jej wypowiedzenia, Operator dokonuje ponownego 

rozliczenia Usługi dystrybucji za cały okres trwania Umowy, zgodnie z zasadami 

określonymi w rozdziale 12 oraz korekty uprzednio wystawionych faktur. 

Powyższych postanowień nie stosuje się: 

− gdy rozwiązanie Umowy jest następstwem zmiany sprzedawcy, 

− w przypadku sprzedaży rezerwowej, 

− w stosunku do podmiotów, które na mocy przepisów prawa są zobowiązane 

do zawierania umów na czas określony, a zawarta nowa Umowa na czas 

określony jest kontynuacją umowy poprzedniej, 

− w przypadku zmiany Odbiorcy bez zmiany Charakterystyki poboru paliwa 

gazowego, 

− w przypadku zmiany grupy taryfowej na skutek zmiany Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji typu R (PZDR) na Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji typu S (PZDS), 

zgodnie z warunkami określonymi w IRiESD 

 

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 

Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający  nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie. 

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, ulega przesunięciu termin 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego z dnia 01.02.2022 r. na 01.03.2022 r. Zmiana terminu 

następuje automatycznie na podstawie zmienionego zapisu w Załączniku nr 2 do SWZ w § 2 

TERMIN OBOWIĄZYWANIA UMOWY ust. 1.3  

Pełna treść obowiązującego zapis brzmi: 

1.3. Zmiana terminu rozpoczęcia sprzedaży gazu ziemnego może ulec zmianie, jeżeli 

zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności 

z przedłużającej się procedury przyłączenia do sieci gazowej lub przedłużającej się 

procedury zmiany sprzedawcy, lub postępowania o udzielnie zamówienia publicznego 

o czas trwania przeszkody. Zmiana następuje automatycznie, nie wymaga złożenia 

oświadczenia woli przez Zamawiającego. 

Dla przejrzystości prowadzonego postępowania Zamawiający dokonał zmiany daty rozpoczęcia 

sprzedaży w dokumentach zamówienia, dodatkowo Zamawiający dokonał zmiany ilości gazu 

w SWZ, Załączniku nr 1 do SWZ, Załączniku nr 3A do SWZ. Nazwa postepowania pozostała bez 

zmian. 

 

6. Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie 

/ zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% 

wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Z uwagi na to, że paliwo gazowe jest w dużej mierze wykorzystywanie sezonowo (do 

ogrzewania obiektu) Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnego zapotrzebowania 

na paliwo gazowe, wg oceny Zamawiającego zmiana ilości paliwa gazowego +/-15% jest 

wielkością bezpieczną. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 
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7. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego). 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

 Proponowany zapis zawarty jest w Załączniku nr 2 do SWZ w § 2 TERMIN OBOWIĄZYWANIA 

UMOWY ust. 1.2. 

 

8. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 

poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 

zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Powyższa informacja podana jest w Załączniku nr 1 do SWZ. Obszar OSD to Poznań. 

 

9. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są poprawne i 

zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, które widnieją na fakturach VAT? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Moce są poprawne i zgodne z danymi na fakturach, a w przypadku nowych przyłączy jest to 

wysokość ustalona przez Zamawiającego.  

 

10. Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc 

umowną wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana 

mocy umownej odbywa się na zasadach określonych w Taryfie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i za zgodą OSD?  

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Wykonawca ma przyjąć moc umowną wskazaną w Załączniku nr 1 do SWZ. 

 

11. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, numery i adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Tak, dane są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z 

wyjątkiem danych dla nowych przyłączy (dla Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki, 

ul. Kościelna 12, 56-500 Syców). Nowe punkty są na etapie procedury zawierania umowy na 

kompleksową dostawę gazu.  

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Fakturowanie dla punktów poboru gazu na grupie taryfowej W-5 odbywać się będzie na 

podstawie zużycia wg odczytów gazomierza z pominięciem wystawiania faktur wstępnych. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający dokonał modyfikacji: 

1. Ogłoszenia o zamówieniu 
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2. SWZ. 

3. Załącznika nr 1, 2 ,3A do SWZ. 

Zmienione dokumenty zostały opublikowane na stronie prowadzonego postępowania. 

 

Enmedia Aleksandra Adamska 

                 /-/ 

Aleksandra Adamska 

21 grudnia 2021 r.  


